1

		[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2023 № 1015
г. Алатырь

		УЛАТӐР

МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ

ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

07.11.2023 № 1015
Улатӑр г.

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.06.2022 № _____

г. Алатырь

УЛАТӐР

МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ

ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

__.06.2022 № _____

Улатӑр г.

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.06.2022 № _____

г. Алатырь

УЛАТӐР

МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ

ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

__.06.2022 № _____

Улатӑр г.

О внесении изменений в постановление администрации Алатырского муниципального округа от 21.02.2023 № 208 «О муниципальной программе

Алатырского муниципального округа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Алатырского муниципального округа»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Алатырского муниципального округа от 30.12.2022 года № 8 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алатырского муниципального округа», администрация Алатырского муниципального округа
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Алатырского муниципального округа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Алатырского муниципального округа», утвержденную постановлением администрации Алатырского муниципального округа от 21.02.2023 № 208, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства и экологии администрации Алатырского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Алатырского

муниципального округа                                                                         Н.И.Шпилевая

Приложение
к постановлению администрации
Алатырского муниципального округа
от 07.11.2023 № 1015
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу Алатырского муниципального округа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Алатырского муниципального округа», утвержденную постановлением администрации Алатырского муниципального округа от 21.02.2023 № 208
1. В паспорте муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Алатырского муниципального округа» (далее – Муниципальная программа) позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	-
	Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2023-2035 годах составляют 25430068,77 рублей, в том числе:

в 2023 году – 524393,94 рублей;

в 2024 году – 337517,53 рублей;

в 2025 году – 274857,30 рублей;

в 2026 - 2030 годы – 10701200,00 рублей;

в 2031 – 2035 годы – 13592100,00 рублей, из них средства:

федерального бюджета – 22349343,64 рублей, в том числе:

в 2023 году – 243609,58 рублей;

в 2024 году – 144249,46 рублей;

в 2025 году – 106984,60 рублей;

в 2026 - 2030 годы – 9600900,00 рублей;

в 2031 – 2035 годы – 12253600,00 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики– 2294600,56 рублей, в том числе:

в 2023 году – 226634,69 рублей;

в 2024 году – 172457,07 рублей;

в 2025 году – 96208,80 рублей;

в 2026 - 2030 годы – 811800,00 рублей;

в 2031 – 2035 годы – 987500,00 рублей;

бюджета Алатырского муниципального округа – 786124,57 рублей, в том числе:

в 2023 году – 54149,67 рублей;

в 2024 году – 20811,00 рублей;

в 2025 году – 71663,90 рублей;

в 2026 - 2030 годы – 288500,00 рублей;

в 2031 – 2035 годы – 351000,00 рублей

внебюджетных источников 0,00 рублей.»;

2. Раздел III Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации муниципальной программы)

Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики (далее – республиканский бюджет), бюджета Алатырского муниципального округа (далее - местный бюджет) и средств внебюджетных источников.

При софинансировании мероприятий Муниципальной программы из внебюджетных источников могут использоваться, в том числе, различные инструменты государственно-частного партнерства.
Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Муниципальной программы в 2023-2035 годах составят 25430068,77 рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 22349343,64 рублей;

республиканского бюджета – 2294600,56 рублей;

местного бюджета – 786124,57 рублей;

внебюджетных источников – 0,00 рублей.

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составляет 1136768,77 рублей, в том числе:

в 2023 году – 524393,94 рублей;

в 2024 году – 337517,53 рублей;

в 2025 году – 274857,30 рублей, из них средства:
федерального бюджета – 494843,64 рублей, в том числе:

в 2023 году – 243609,58 рублей;

в 2024 году – 144249,46 рублей;

в 2025 году – 106984,60 рублей;

республиканского бюджета – 495300,56 рублей, в том числе:

в 2023 году – 226634,69 рублей;

в 2024 году – 172457,07 рублей;

в 2025 году – 96208,80 рублей;

местного бюджета – 146624,57 рублей, в том числе:

в 2023 году – 54149,67 рублей;

в 2024 году – 20811,00 рублей;

в 2025 году – 71663,90 рублей;

внебюджетных источников – 0,00 рублей.
На 2 этапе объем финансирования Муниципальной программы составит 10701200,00 рублей, из них средства:

федерального бюджета – 9600900,00 рублей;

республиканского бюджета – 811800,00 рублей;

местного бюджета – 288500,00 рублей;

внебюджетных источников – 0 рублей.
На 3 этапе объем финансирования Муниципальной программы составит 13592100,00 рублей, из них средства:
федерального бюджета – 12253600,00 рублей;

республиканского бюджета – 987500,00 рублей;

местного бюджета – 351000,00 рублей;

внебюджетных источников – 0,00 рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к Муниципальной программе.

Подпрограммы Муниципальной программы приведены в приложениях №№ 3-5 к Муниципальной программе.»;
3. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям;
4. В приложении № 4 к муниципальной программе:

1) в паспорте подпрограммы позицию «Объем финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объем финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	-
	Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы составляет 24795723,18 рублей, в том числе:

в 2023 году – 246172,41 рублей;

в 2024 году – 145783,22 рублей;

в 2025 году – 110467,55 рублей;

в 2026-2030 годах – 10701200,00 рублей;

в 2031-2035 годах – 13592100,00 рублей, из них средства:

федерального бюджета – 22349343,64 рублей, в том числе:

в 2023 году – 243609,58 рублей;

в 2024 году – 144249,46 рублей;

в 2025 году – 106984,60 рублей;

в 2026-2030 годах – 9600900,00 рублей;

в 2031-2035 годах – 12253600,00 рублей;

республиканского бюджета – 1806500,56 рублей, в том числе:

в 2023 году – 2434,69 рублей;

в 2024 году – 1457,07 рублей;

в 2025 году – 3308,80 рублей;

в 2026-2030 годах – 811800,00 рублей;

в 2031-2035 годах – 987500,00 рублей;

местного бюджета – 639878,98 рублей, в том числе:

в 2023 году – 128,14 рублей;

в 2024 году – 76,69 рублей;

в 2025 году – 174,15 рублей;

в 2026-2030 годах – 288500,00 рублей;

в 2031-2035 годах – 351000,00 рублей;

внебюджетных источников – 0,00 рублей.
Объемы финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета Алатырского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.»;

2) Раздел IV приложения № 4 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы Муниципальной программы
Расходы подпрограммы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального, республиканского и местного бюджетов.

Средства федерального, республиканского и местного бюджетов, предусмотренные к привлечению в рамках подпрограммы Муниципальной программы, являются источниками финансирования основных мероприятий подпрограммы Муниципальной программы.
Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2023-2035 годах составят 24795723,18 рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 22349343,64 рублей;

республиканского бюджета – 1806500,56 рублей;

местного бюджета – 639878,98 рублей;

внебюджетных источников – 0,00 рублей.

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе составит 502423,18 рублей, в том числе:

в 2023 году – 246172,41 рублей;

в 2024 году – 145783,22 рублей;

в 2025 году – 110467,55 рублей, из них средства:
федерального бюджета – 494843,64 рублей, в том числе:

в 2023 году – 243609,58 рублей;

в 2024 году – 144249,46 рублей;

в 2025 году – 106984,60 рублей;

республиканского бюджета –7200,56 рублей, в том числе:

в 2023 году – 2434,69 рублей;

в 2024 году – 1457,07 рублей;

в 2025 году – 3308,80 рублей;

местного бюджета – 378,98 рублей, в том числе:

в 2023 году – 128,14 рублей;

в 2024 году – 76,69 рублей;

в 2025 году – 174,15 рублей;

внебюджетных источников - 0,00 рублей.
На 2 этапе объем финансирования подпрограммы составит 10701200,00 рублей, из них средства:

федерального бюджета – 9600900,00 рублей;

республиканского бюджета – 811800,00 рублей;

местного бюджета – 288500,00 рублей;

внебюджетных источников – 0,00 рублей.

На 3 этапе объем финансирования подпрограммы составит 13592100,00 рублей, из них средства:

федерального бюджета – 12253600,00 рублей;

республиканского бюджета – 987500,00 рублей;

местного бюджета – 351000,00 рублей;

внебюджетных источников – 0,00 рублей.»;
3) Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» Муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям.
Приложение №1
к изменениям в муниципальную программу

«Приложение № 2

к муниципальной программе

«Развитие сельского хозяйства

и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

Алатырского муниципального округа»

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Алатырского муниципального округа»

	Статус
	Наименование Муниципальной программы (подпрограммы Муниципальной программы, основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2023
	2024
	2025
	2026-

2030
	2031-

2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Алатырского муниципального округа
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Алатырского муниципального округа»

	всего
	524393,94
	337517,53
	274857,30
	10701200,00
	13592100,00

	федеральный бюджет
	243609,58
	144249,46
	106984,60
	9600900,00
	12253600,00

	994
	Ц900000000
	республиканский бюджет
	226634,69
	172457,07
	96208,80
	811800,00
	987500,00

	местный бюджет
	54149,67
	20811,00
	71663,90
	288500,00
	351000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Развитие ветеринарии в Алатырском муниципальном округе»

	всего
	140011,00
	109523,31
	164389,75
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	994
	Ц970000000
	республиканский бюджет
	92900,00
	92900,00
	92900,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	47111,00
	16623,31
	71489,75
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	«Предупреждение и ликвидация болезней животных »

	всего
	140011,00
	109523,31
	164389,75
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	994
	Ц970100000
	республиканский бюджет
	92900,00
	92900,00
	92900,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	47111,00
	16623,31
	71489,75
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	«Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения Алатырского муниципального округа»

	всего
	246172,41
	145783,22
	110467,55
	10701200,00
	13592100,00

	903
	Ц9Б0000000
	федеральный бюджет
	243609,58
	144249,46
	106984,60
	9600900,00
	12253600,00

	республиканский бюджет
	2434,69
	1457,07
	3308,80
	811800,00
	987500,00

	местный бюджет
	128,14
	76,69
	174,15
	288500,00
	351000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	«Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ»

	всего
	246172,41
	145783,22
	110467,55
	10701200,00
	13592100,00

	903
	Ц9Б0300000
	федеральный бюджет
	243609,58
	144249,46
	106984,60
	9600900,00
	12253600,00

	республиканский бюджет
	2434,69
	1457,07
	3308,80
	811800,00
	987500,00

	местный бюджет
	128,14
	76,69
	174,15
	288500,00
	351000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3
	«Развитие отраслей агропромышленного комплекса»

	всего
	138210,53
	82211,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	994
	Ц9И0000000
	республиканский бюджет
	131300,00
	78100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	6910,53
	4111,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	«Борьба с распространением борщевика Сосновского»

	всего
	138210,53
	82211,00
	0,00
	0,00
	0,00

	994
	Ц9И0900000
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	131300,00
	78100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	6910,53
	4111,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

Приложение №2
к изменениям в муниципальную программу

«Приложение №2

к подпрограмме «Развитие мелиорации

земель сельскохозяйственного назначения» муниципальной программы Алатырского муниципального округа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

Алатырского муниципального округа»

Ресурсное обеспечение

реализации подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» муниципальной программы Алатырского муниципального округа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Алатырского муниципального округа»
	Статус
	Наименование подпрограммы Муниципальной программы Алатырского муниципального округа (ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы Муниципальной программы Чувашской Республики
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам,  рублях

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма
	«Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»
	 Создание условий для эффективного использования земель сельскохозяйственного назначения
	Администрация Алатырского муниципального округа
	994
	0405
	Ц9Б0000000

	всего
	246172,41
	145783,22
	110467,55
	10701200,00
	13592100,00

	федеральный бюджет
	243609,58
	144249,46
	106984,60
	9600900,00
	12253600,00

	республиканский бюджет
	2434,69
	1457,07
	3308,80
	811800,00
	987500,00

	местный бюджет
	128,14
	76,69
	174,15
	288500,00
	351000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Цель "Повышение продукционного потенциала мелиорируемых земель и эффективности использования природных ресурсов"

	Основное мероприятие 1
	«Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ»

	Администрация Алатырского муниципального округа

	всего
	246172,41
	145783,22
	110467,55
	10701200,00
	13592100,00

	994
	0405
	Ц9Б0300000

	федеральный бюджет
	243609,58
	144249,46
	106984,60
	9600900,00
	12253600,00

	республиканский бюджет
	2434,69
	1457,07
	3308,80
	811800,00
	987500,00

	местный бюджет
	128,14
	76,69
	174,15
	288500,00
	351000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Целевой индикатор и показатель подпрограммы, увязанные с основным мероприятием
	Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения,  тыс. га
	тыс.га
	11
	11
	0,00
	0,00
	0,00

	Получение достоверных и актуальных сведений о количественных характеристиках и границах земель сельскохозяйственного назначения в отношении 100 процентов земель сельскохозяйственного назначения, включая количественные и качественные характеристики сельскохозяйственных угодий, вовлекаемых в оборот, к концу 2035 года
	%
	100
	100
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.1.
	Субсидии на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ

	всего
	246172,41
	145783,22
	110467,55
	10701200,00
	13592100,00

	994
	0405
	Ц9Б03L5990
	240
	федеральный бюджет
	243609,58
	144249,46
	106984,60
	9600900,00
	12253600,00

	республиканский бюджет
	2434,69
	1457,07
	3308,80
	811800,00
	987500,00

	местный бюджет
	128,14
	76,69
	174,15
	288500,00
	351000,00

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00

».